
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 058/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 034/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO (COM 
ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE) E 02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO PARA ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, EM CONFORMIDADE 
COM AS RESOLUÇÕES SES-MG nº 7.791/2021 e 7.554/2021 
 

FICHA DOTAÇÃO 
656 02.06.01.10.301.0019.2222.4.4.90.52.00 
700 02.06.01.10.302.0021.2239.4.4.90.52.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com fundamento legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  Decreto 
Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às 
empresas vencedoras: 

EMPRESA: KI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA   
CNPJ: 44.403.694/0001-83  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 02 UN 

VEICULOS AUTOMOTORES VEÍCULO DE 
PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 
PESSOAS) - TIPO DE COMBUSTÍVEL: 
BICOMBUSTÍVEL; TIPO DE DIREÇÃO: 
HIDRÁULICA / ELÉTRICA; PORTAS: 04 PORTAS; 
CAPACIDADE: 5 LUGARES; FREIOS ABS E 
AIRBAG DUP; CÂMBIO: MANUAL; DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS: MÍNIMA DE 2.370 MM; 
MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3; TRIO ELÉTRICO 
(TRAVA, VIDRO, ALARME); POSSUI AR 
CONDICIONADO; 0 KM, FABRICADO, NO 
MÁXIMO, HÁ 6 (SEIS) MESES, COM TODOS OS 
ACESSÓRIOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS, 
CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

VW GOL 
1.0 

2022/2023 
78.600,00 157.200,00 

TOTAL: R$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil e duzentos reais) 
      
 

 

EMPRESA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.   
CNPJ: 37.532.344/0001-51  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 

VEICULOS AUTOMOTORES DE TRANSPORTE 
SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE - 1 
CADEIRANTE) - CAPACIDADE TOTAL / ACESSO 
AO CADEIRANTE: MÍNIMO DE 10 PESSOAS / 
COM ACESSIBILIDADE; VEÍCULO 0 KM (NO 
MÁXIMO HÁ 06 MESES); POTÊNCIA: MIN. 130 
CV; DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MIN. 3665 MMTV; 
COM KIT MULTIMÍDIA; POSSUI RESOLUÇÃO 

RENAULT - 
MASTER 

L3H2 - 10+1 
LUGARES 

C/ 
ACESSIBILIDADE 

270.000,00 270.000,00 

D4Sign f652d310-29b6-4ee9-b8cc-29c096bfaa83 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CONTRAN 316/09; COMBUSTÍVEL: DIESEL; 
CÂMBIO: MANUAL; TIPO DE DIREÇÃO: 
HIDRÁULICA; TRAÇÃO: 4 X 2; COM TODOS OS 
ACESSÓRIOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS, 
CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

TOTAL: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais  
      

 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 427.200,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos reais ) 
 

 
 

 
Lagoa Santa, maio de 2022. 

 
 
 
 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

D4Sign f652d310-29b6-4ee9-b8cc-29c096bfaa83 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de maio de 2022, 11:23:37

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento f652d310-29b6-4ee9-b8cc-29c096bfaa83

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 May 2022, 09:28:31
Documento f652d310-29b6-4ee9-b8cc-29c096bfaa83 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-16T09:28:31-03:00

16 May 2022, 09:30:25
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-16T09:30:25-03:00

16 May 2022, 10:55:31
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22656) -
Geolocalização: -19.6698349 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-16T10:55:31-03:00

16 May 2022, 11:23:18
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16712) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-05-16T11:23:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c001926f8cbe33faef70265aaa30363b0da7e8fbea02c34fef5284e3c62eddaa
(SHA512):fb15ae4c58bfbafeb73ace971739c730083346951a6d544ece602ff94334b4843a93a484eda56998edfa9edef1f58a8717d31491707e52849eb615a135f421c1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6698349 -43.8959607


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de maio de 2022, 11:23:37

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-05-16T11:23:59-0300




